

V Praze dne 1. prosince 2021
Č.j.: 2021/121522/CNB/420

Vysvětlení č. 2
k poptávce České národní banky na výběr dodavatele veřejné zakázky

„Network Load Balancery pro DMZ“

Zadavatel obdržel v rámci výše uvedené poptávky dotazy od dodavatele. Dotazy dodavatele, včetně odpovědí zadavatele na dotazy dodavatele, zadavatel uvádí níže:

Dotaz č. 1:

Dobrý den, lze bod 2.3 poptávkového dopisu prokázat subdodavatelem?

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1:

Ano, kritérium technické kvalifikace, uvedené v bodě 2.3 poptávkového dopisu, lze prokázat prostřednictvím poddodavatele.

Dotaz č. 2:

Lze v článku XII bodu 7 smlouvy dát stejnou možnost i poskytovateli? Děkuji.

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2:

Zadavatel zcela záměrně definoval možnost zrušení smlouvy v podobě odstupného jako jednostranné oprávnění svědčící pouze zadavateli, a to z následujících důvodů.

Zadavatel očekává, že se poptávkového řízení budou účastnit pouze dodavatelé, kteří budou mít od počátku v úmyslu plnění zakázky i řádně dokončit, nikoliv ti, kteří takový úmysl budou postrádat. Zadavatel by rád požadované plnění pořídil v rámci probíhajícího poptávkového řízení, potřebu pořízení plnění by nerad jakkoliv v čase odkládal, což by mu oprávnění ke zrušení smlouvy uhrazením odstupného ze strany poskytovatele nezajišťovalo a mohl by tak být vystaven riziku nezbytnosti opakování řízení. Provedení jakéhokoliv poptávkového řízení generuje nemalé nákladové prostředky na straně zadavatele, který nemá v úmyslu řízení opakovat v případě, že by došlo k využití možného oprávnění ke zrušení smlouvy ze strany poskytovatele po uzavření smlouvy.

Vzhledem k uvedenému zadavatel možnost využití zrušení smlouvy uhrazením odstupného i ze strany vybraného dodavatele (poskytovatele) nepřipouští, ani připouštět nebude.

S pozdravem

Mgr. Adriana Králová
ředitelka odboru obchodního
podepsáno elektronicky